UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CNTT

V/v đẩy mạnh hoạt động thúc đẩy

chuyển đổi số trong Doanh nghiệp

Bắc Giang, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công thương, Ban Quản lý các KCN;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Bắc Giang;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai

Sơn tại Công văn số 7128/UBND-KGVX ngày 15/12/2023 về việc triển khai Đề

án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc

đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số;

 Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa chuyển đổi số; Công văn số 5113/BTTTT-KTS&XHS ngày 09/10/2023

của Bộ Thông tin và Truyền thông về giải pháp đột phá để phát triển kinh tế số

ngành, lĩnh vực và Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về phê duyệt Đề án xác định Chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển

đổi số.

 Để các doanh nghiệp thực hiện áp dụng chuyển đổi số nhằm tối ưu hoá hoạt

động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao năng lực và lợi thế cạnh

tranh, tạo ra các giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số quốc

gia và trong từng ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị (như Kính gửi) phối hợp thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền tới các doanh nghiệp đăng ký tham gia Chương

trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền

thông triển khai và sử dụng các nền tảng số; cập nhập các tài liệu chuyển đổi số

cho doanh nghiệp; trao đổi, giải đáp các thắc mắc trong quá trình chuyển đổi số

của doanh nghiệp...

(Cổng thông tin điện tử của Chương trình tại địa chỉ: https://smedx.vn/; Tài

liệu Hướng dẫn chuyển đổi số cho doanh nghiệp và sử dụng chức năng trên

SMEdx đăng tải tại địa chỉ: https://smedx.vn/huong-dan-su-dung).

2. Tích cực thông tin, tuyên truyền, phổ biến công cụ hỗ trợ đánh giá mức

độ chuyển đổi số cho doanh nghiệp được cung cấp sử dụng miễn phí tại 02 cổng:

https://dbi.gov.vn; https://digital.business.gov.vn.

(Chi tiết phương pháp xác định mức độ Chuyển đổi số doanh nghiệp tại

Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ TT&TT gửi kèm theo

Công văn).

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm triển khai, phối hợp thực hiện. Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Nguỵ Thị

Thuý An, Chuyên viên phòng CNTT, điện thoại: 0204.2210.493.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Kinh tế số và Xã hội số - Bộ TT&TT (b/c)

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

https://smedx.vn/
https://smedx.vn/huong-dan-su-dung
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:36:53+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Gia Phong<phongngstttt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T21:59:40+0700

		2023-12-29T22:00:00+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T22:00:54+0700